
入 札 公 告 

 

条件付一般競争入札を執行するので，地方独立行政法人宮城県立病院機構契約事務取扱規程

第４条により，次のとおり公告する。 

 

平成２６年１０月２８日 

 

地方独立行政法人宮城県立病院機構理事長 

 

 

１ 入札に付する事項 

(1) 工事番号 平成２６年度 宮機本 第１０２号 

   工 事 名 宮城県立循環器・呼吸器病センター病棟トイレ改修工事 

(2) 施工場所 宮城県立循環器・呼吸器病センター（栗原市瀬峰根岸 55-2） 

(3) 工  期 契約締結日の翌日から平成２７年３月２０日まで 

(4) 工事概要 別紙仕様書のとおり 

(5) 支払条件 前払 有 

 (6) 契約保証金 契約金額の１０分の１以上の額 

 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

(1) 地方独立行政法人宮城県立病院機構契約事務取扱規程第３条第１項及び第５項各号に該

当しない者であること。 

(2) 栗原地域又は隣接する大崎・登米地域に宮城県の「建設工事に係る競争入札の参加資格

登録」を受けた本社（本店）を有していること。 

(3) 建設業法（昭和 24年法律第 100号）の定めるところにより，当該入札参加業者と直接雇

用関係のある，主任技術者又は監理技術者をこの工事現場に配置できること。 

(4) 公告の日から開札の日までの間に宮城県において指名停止の措置を受けていない者 

であること。 

(5) 宮城県入札契約暴力団等排除要綱別表各号に規定する措置要件のいずれにも該当しない

こと。 

 

３ 入札日程等 

(1） 入札日程 

手続等 期間・期日 場所・方法 

現場確認申込 平成 26 年 10 月 28 日（火）から 

平成 26 年 10 月 30 日（木）まで 

宮城県立循環器・呼吸器病センタ

ー事務局に電話連絡し，日程調整

を行うこと。 

（担当：橋本 

 TEL0228-38-3151） 



手続等 期間・期日 場所・方法 

現場確認 平成 26 年 10 月 31 日（金）まで 個別の日程調整の日時とする。 

質問書の受付 平成 26 年 10 月 31 日（金）から 

平成 26 年 11 月 4 日（火）まで 

8(8)に掲げる連絡先に電子メール

で提出すること。 

質問に対する

回答 

平成 26 年 11 月 5 日（水） 8(8)に掲げる場所への掲示及びホ

ームページに掲載する。 

入札参加資格

確認申請書の

受付 

平成 26 年 11 月 5 日（水）から 

平成 26 年 11 月 6 日（木）まで 

４(1)のとおり 

入札参加資格

確認通知 

平成 26 年 11 月 7 日（金） 電子メールで通知する。 

入札書等の提

出日・開札日 

平成 26 年 11 月 13 日（木） 

午前 10 時 

宮城県立病院機構本部会議室 

（注）上記の期間は，特に指定がない場合は，土曜日，日曜日及び国民の祝日に関する法律

（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日を除く午前９時から午後５時までとする。 

(2) 仕様書等の配布 

仕様書等については，地方独立行政法人宮城県立病院機構宮城県立病院機構ホームペー

ジ（http://www.miyagi-pho.jp/honbu/nyuusatu_ippann.html）からダウンロードし使用

すること。 

 

４ 入札参加資格確認申請 

 (1) 入札への参加を希望する者は，次に掲げる書類等を 8(8)に示す提出場所へ 3(1)に示す期

限までに提出すること。 

   イ 入札参加資格確認申請書 

   ロ 建設工事係る競争入札の参加資格登録証（写）又は宮城県出納局契約課ホームペー

ジに掲載されている同登録名簿（写） 

   ハ ２(3)の資格を証するもの 

   ニ 受付票 

   ※ 入札保証金免除申請書（希望者は併せて提出すること） 

(2) 審査結果 

入札参加資格の有無については，3(1)に示す入札参加資格確認通知日に通知する。 

 

５ 入札書の提出 

  入札参加者は，入札説明書に記載された書類を添付し，3(1)に示す期日に入札を行うこと。 

  なお，郵送で提出を行う場合は，入札書及び入札説明書に記載された書類を，配達証明付

き書留郵便により，平成２６年１１月１２日（水）午後５時まで，8(8)に示す場所に到着す

るよう提出すること。  

 



６ 落札者の決定及び契約締結 

(1) 予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札をした者のうち，最も安価な者を落

札者とする。 

    なお，最も安価な者が二人以上ある場合は，くじにより落札者を決定する。 

(2) 最低価格の入札者以外の者を落札者とすることの有無 無し 

 

７ 現場確認 

(1) 現場確認を希望する者は，３(1)の現場確認申込の方法により各自日程調整すること。 

(2) 現場確認の所要時間は１時間程度とする。 

 

８ その他 

(1) 入札保証金及び契約保証金 

地方独立行政法人宮城県立病院機構契約事務取扱規程第６条，第７条，第２７条及び第

２８条による。 

  なお，詳細な取扱いについては，宮城県に準じるものとする。 

(2) 入札の無効 

本公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札者に求

められる義務を履行しなかった者のした入札は，無効とする。 

(3) 入札金額の記載方法 

契約金額は，入札書に記載された金額に当該金額の１００分の８に相当する金額（当該

金額に１円未満の端数があるときはその端数金額を切り捨てた金額。以下同じ。）を加えた

金額とするので，入札参加者は，消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事

業者であるかを問わず，見積もった契約希望金額の１０８分の１００に相当する金額を入

札書に記載すること。 

(4) 開札は原則として入札者又はその代理人が同席のもと行うものとする。  

(5) 契約書作成の要否 要 

(6) 契約条件  別紙「工事請負契約書」による。 

(7) 入札参加者が，入札参加申請から入札又は落札決定までに要する一切の費用は，入札参

加者が全て負担するものとする。 

(8) 本公告に関する提出・問い合わせ先 

地方独立行政法人宮城県立病院機構 

本部事務局予算経営課（担当：佐々木） 

        住所 〒981-1239 宮城県名取市愛島塩手字野田山 47-1 

    TEL：022-796-1044  FAX:022-796-1046 

 E-mail: honbu-keiei@miyagi-pho.jp 


